NOM. קשב *intenta, attendita. Nehem. 1. Sit,*  
*quæso, auris tua קשבא attendita. Psalm. 130. Sunt aures tuae קשבא, Targum*  
*ציתין attendita.*

קשב *attentio, auscultatio. Esa. 21. והקשיב קשב*  
*& attendet attentione, multa attentio-*  
*ne. Nomen suo verbo junctum intendit si-*  
*gnificationem.*

Arab. קשב *retentus fuit.*

קשה *Chald. & Syr. קשא Arab. קשא*  
*caesa durus, austerus, rigidus, asper: metaphoricè,*  
*quando videlicet à tactu transfertur ad*  
*alios sensus, crudelis, sævus, immis, gravis,*  
*difficilis, perplexus, intricatus fuit: quod dura*  
*sint difficilia: duruit, induruit, riguit. Ada-*  
*nimum verò quando transfertur, in bo-*  
 num,

num, constanciam & firmum propositum: in malum, pertinaciam & impudentiam significat. Gen. 49. v. 7. *Maledicta ira ipsorum, quia fortis fuit, & furor ipsorum, quia קשה*, Targum קשי *durus fuit*: levis. Deut. 1. v. 17. *& causam, qua קשה מכם*, Targ. קשה מנכון *dura erit a vobis: difficilis, ita ut a vobis judicari nequeat.* Deut. 15. v. 18. *Non יקשה*, Targum קשי *durum sit in oculis tuis, cum dimiseris eum liberum a te: non sit tibi grave.* 2. Sam. 19. *וַיִּקֶשׂ & durum erat verbum virorum Juda, pra verbo virorum Israel.* Targ. וקשה *& forte fuit, praevaluit.* Arab. Johan. 12. *וַיִּקְסוּ & indurata sunt corda ipsorum.* Niph. קשה *induratus fuit.* Esa. 8. v. 22. *Per vadet in ea קשה & famelicus: ימו*, קשה *dura & gravia passus, duriter vivens.* Piel קשה, Chal. קשי *durus & difficilis fuit.* Genes. 35. *& peperit Rachel, וקשה*, Targ. וקשה *& dura fuit cum pareret: difficulter peperit.* Hiphil. קשה, Chal. קשי *duravit, induravit.* Exod. 7. *Sed ego קשה*, Targ. קשי *indurabo cor Pharaonis: pertinax redda.* Deut. 10. *& cervicem vestram ne קשו*, Targ. קשו *induretis amplius: ne sitis contumaces.* Deut. 2. v. 30. *Quia קשה*, Targ. קשי *induraverat Dominus Deus tuus spiritum ejus.* Absolute, *durus, difficilis, pertinax fuit.* Gen. 35. *& factum est בהקשה*, Targum בקשי *cum difficilis esset in partu suo.* Exod. 13. *& factum est cum קשה*, Targum קשי *durus esset Pharaon, ad dimittendum nos: cum difficulter nos dimitteret.* Aut subintelligendum לכו: *cum induraret cor suum.* 2. Reg. 2. v. 10. *דור קשי לשאול* *durus fuisti petendo: rem petijsti difficilem.* Arab. Hebr. 3. v. 8. *Ne קשו* *obduretis corda vestra.* Hiphil pael Syr. קשי *induratus fuit.*

Non m. קשה, Chal. קשי, Arab. קשי *casti durus, austerus, asper, gravis, vehemens, difficilis: Plur. קשיים*, Chal. קשיין, Arab. קשיין *& קשיים duri.* Foem. קשה, Chal. קשי *dura, aspera: Plur. קשוה*, Chal. קשיין *dura, aspera.* Exod. 18. *& rem קשה*, Targ. קשי *difficilem referent ad Moysen.* Esa. 48. *& quia קשה*, Targum קשי *contumax tu es.* Exod. 32. *Eccē populus קשה ערף*, Targum קשי קרל *durus cervice est.* Job. 30. v. 25. *Si non flevi יום קשה* *ob durum die, & non tristis fuit anima mea ob pauperem: cui dies durus & gravis est: qui duriter vivit.* 2. Sam. 3. *& viri illi filij Zarvia קשי duri prae me.* Ezech. 2. *Filij קשי פנים* *duri facie.* Targum קשי פנים *impudentes facie.* Cui enim non est pudor, faciem habet duram. Contrā, in quo est pudor, faciem habet mollem, & erubescit, cum ab alijs arguitur. 1. Sam. 20. *Si responderit tibi pater tuus קשה durum.* Targ. קשה *verba dura.* 1. Reg. 14. *& ego missus sum ad te קשה durum.* Targ.

ut vaticiner contra te verba dura. ut subintelligatur לרברב *ad loquendum.* Psalm. 60. *Ostendisti populo tuo קשה durum: grave.* Esa. 27. *In gladio suo קשה duro.* Lxx. τὸ ἀγαθὸν sanctum. legerunt קשה *sanctum.* 1. Sam. 1. *Mulier קשה רוח* *dura spiritu ego sum: cujus spiritus est durus ob afflictionē.* Targ. קשה *afflicta: tristis.* Gen. 42. *& loquebatur cum eis קשו*, Targ. קשו *dura.*

Subst. קשי, Chald. קשי, Arab. קשי *causa duricies, pertinacia, contumacia.* Deut. 9. *Ad קשי duriciem populi istius.* pro קשי, cum scheva simplici.

קשר, Chald. קשר, Arab. קשר *causa arcus: à duricie & rigiditate: Pl. קשור*, Arab. קשר *arcus.* Denotat autem primò arcum, quo sagittae emittuntur. 2. Sam. 1. *קשר* *arcus Jonathan non retroactus est.* Targ. קשר *arcus sagittae arcus.* Ibid. v. 18. *Ad docendum filios Juda קשר* *arcum.* Targ. קשר *trahere in arcu: tendere arcum. uti in bello arcu tanquam armorum praecipuo. Et quia arcu maximè utebantur veteres, pro omni armorum genere ponitur.* Lat. *placitum.* Lxx. omiserunt. Pl. 46. *קשר* *arcu confringet.* Jer. 49. *Ecce frango קשר* *arcum Elam.* Targ. קשר *robore: potentiam, fortitudinem. arcus. n. est robur gestantis illum.* ¶ 2. *arcum caelestis iridem.* Gen. 9. *קשר* *arcum meum dedi in nube.* Ezech. 1. *Sicut aspectus קשר* *arcus, qui esse solet in nube in die pluvia.*

קשר idem quod קשה. Gen. 21. v. 20. *& factus est jaculans קשר*, Targ. קשר *arcus: arcu jaculandi artifex.*

Arab. קשר *alkaus sagittarius in caelo.* קשר *chaus caza, & קשר* *arcus caelestis: in Avicen. קשר* *chaus chafcheb balista.*

קשר *cavvas sagittarius, balistarius.*

קשר *caus fornix, schwibbogen.*

Verb. Chald. קשר *& קשר* *jaculavit, jecit, projecit sagittam.* Esa. 37. *& non יורה*, Targum קשר *projiciet eo sagittam.* Exod. 19. *יורה יורה* *jaculando jaculo transfigetur.* Targ. Hierof. *Sagittis duris ignis קשר* *transfigentur.* 2. Reg. 19. *Nec יורה*, Targ. קשר *jaculabitur eo sagittam.*

Rab. קשה, & קשי, & קשי, Sy. קשי *sagittari.*

קשה, Foem. קשה *dispositio, aequatio, ornatus.* Esa. 3. v. 24. *& pro קשה* *ope (&) aequatione calvitium: pro dispositione & aequatione capillorum. ut sit ellipsis conjunctionis ו, & quia in segol desinit קשה: q sign praeparatione & dispositione: sicut, Non קשה fecerat pedes suos.* 2. Sa. 19. v. 25. *Targ. קשה* *pro ambitu anguli.* Lxx. καὶ ἀνὰ τὸ κεφάλαιον & pro ornamento capitis auro aequato: gehennert Gold. Pro eo quod disposuerunt capillitium, & aequarunt illud, erit nunc

calvities. Exod. 25. v. 30. & facies duos Cherubim ex auro, מקשה aquationē facies eos. Targ. נידא diductionem: opus ductile, ut aurum, quod malleo diducitur. Jer. 10. v. 5. ut palma מקשה equatio sunt, & non loquuntur. Sicut palma in toto corpore æqualis non curva, ista idola stant erecta: æqualia ad similitudinem hominum. קש Rabb. מקשה seta dura in collo suis.